


Edição 799 | Ano 2022
21 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SVKPRTHI-K9NAFKRZ-YINQ64UG-CT5GGFPH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 729A/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: SERVIÇOS MEDICOS DR CICERO LUCENA 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.804.328/0001-29. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2022. 
CREDENCIAMENTO Nº003/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTONISTA NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ NERY E MEDICO NA 
UBSF NOVA LAGOA, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 
VIGÊNCIA: 03/10/2022 A 31/12/2022. VALOR GLOBAL: R$ 123.960,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL 
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 03 DE 
OUTUBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 799 | Ano 2022
21 de outubro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: SVKPRTHI-K9NAFKRZ-YINQ64UG-CT5GGFPH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 736/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: LUCIANA ALVES DE 
OLIVEIRA, PESSOA FÍSICA, INSCRITA NO CPF/MF SOB O Nº. 037.450.545-47. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
ENCHIMENTO DE PRODUÇAO DE 42.240 MUDAS NO VIVEIRO MUNICIPAL DE 
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 04/10/2022 A 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 
(DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC. II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022. TAPIRAMUTÁ, 04 DE 
OUTUBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL. 

Edição 799 | Ano 2022
21 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: SVKPRTHI-K9NAFKRZ-YINQ64UG-CT5GGFPH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 358A/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo devidamente justificado; 
CONSIDERANDO que a manifestação da CPL prevê a indicação de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II, da Lei Federal 8.666/93; 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais; e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022. 
 
Autorizo, em consequência, proceder à contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ENCHIMENTO DE PRODUÇAO 
DE 42.240 MUDAS NO VIVEIRO MUNICIPAL DE 
TAPIRAMUTA. 

Contratado:  LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no 
CPF/MF sob o n. 037.450.545-47. 
 

Prazo de Vigência: 04/10/2022 à 31/12/2022 
 

Valor Total:  R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) 
 

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93  
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 060/2022. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que, após, seja o presente 
expediente devidamente autuado e arquivado. 
 

 
 

Tapiramutá, 04 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

 

 
Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal de Tapiramutá 

 

 

Edição 799 | Ano 2022
21 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: SVKPRTHI-K9NAFKRZ-YINQ64UG-CT5GGFPH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-10-21T15:44:07-0300




